
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 

Số: 1429 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh danh mục trong Kế hoạch  

sử dụng đất năm 2024 của huyện Phú Lộc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 

tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về giá đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-

CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai. 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy 

hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050 huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện 

Phú Lộc; 



2 
 

 
 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số    

191/TTr-STNMT-QLĐĐ ngày 20 tháng 5 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh mục trong kế hoạch sử dụng đất năm 

2024 của huyện Phú Lộc với các nội dung như sau:  

Điều chỉnh nội dung tại STT 2 Điểm 2.2 Mục II Phụ lục VII Danh mục công 

trình, dự án Khu kinh tế Chân mây Lăng cô và Khu công nghiệp La Sơn huyện Phú 

Lộc tại Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh, cụ thể: 

- Hạ tầng khu công nghiệp và khu phi thuế quan Sài Gòn - Chân Mây; 

- Mã loại đất: Đất khu công nghiệp (SKK);  

- Địa điểm: Xã Lộc Tiến, Xã Lộc Vĩnh - Huyện Phú Lộc;  

- Diện tích khoảng: 322,3 ha. 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Phú 

Lộc có trách nhiệm: 

1. Tổ chức công bố, công khai các nội dung điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất 

theo đúng quy định. 

2. Thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai theo kế hoạch sử dụng đất 

huyện Phú Lộc được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của 

Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện 

Phú Lộc không trái với nội dung Quyết định này vẫn giữ nguyên. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện Phú Lộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP: CVP, các PCVP UBND tỉnh;  

- Các Sở: XD, TC, KH&ĐT, NN&PTNT; 

- BQL KKTCN; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, TC, ĐC. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Quý Phương 
 

 


		2024-06-01T12:24:50+0700


		2024-06-01T12:25:03+0700




